
Burgenland 
 
Amt der Burgenländischen Landesregierung 
zH Landeshauptmann Mag. Hans Peter Doskozil 
Europaplatz 1 
7000 Eisenstadt 
✉️ hans‑peter.doskozil@bgld.gv.at 
 
Amt der Burgenländischen Landesregierung 
zH Gesundheitslandesrat Dr. Leonhard Schneemann 
Europaplatz 1 
7000 Eisenstadt 
✉️ leonhard.schneemann@bgld.gv.at 
 
 
Kärnten 
 
Amt der Kärntner Landesregierung 
Landeshauptmann Dr. Peter Kaiser 
Arnulfplatz 1 
9021 Klagenfurt am Wörthersee 
✉️ peter.kaiser@ktn.gv.at 
 
Amt der Kärntner Landesregierung 
Gesundheitslandesrätin Dr.in Beate Prettner 
Arnulfplatz 1 
9021 Klagenfurt am Wörthersee 
✉️ beate.prettner@ktn.gv.at 
 
 
Niederösterreich: 
 
Amt der Niederösterreichischen Landesregierung 
zH Landeshauptfrau Mag. Johanna Mikl-Leitner 
Landhausplatz 1, Haus 1 
3109 St. Pölten  
✉️ lh.mikl-leitner@noel.gv.at  
 
Amt der Niederösterreichischen Landesregierung 
zH Gesundheitslandesrätin Eva Prischl 
Landhausplatz 1, Haus 1 
3109 St. Pölten  
✉️ post.lrprischl@noel.gv.at 
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Oberösterreich 
 
Amt der Oberösterreichischen Landesregierung 
zH Landeshauptmann Mag. Thomas Stelzer 
Landhausplatz 1 
4021 Linz 
✉️ lh.stelzer@ooe.gv.at 
 
Amt der Oberösterreichischen Landesregierung 
zH Gesundheitslandesrätin Mag.a Christine Haberlander 
Bahnhofplatz 1 
4021 Linz 
✉️ LHStv.Haberlander@ooe.gv.at 
 

 

Salzburg 
 
Amt der Salzburger Landesregierung 
zH Landeshauptfrau Mag. Karoline Edtstadler 
Postfach 527 
5010 Salzburg 
✉️ karoline.edtstadler@salzburg.gv.at 
 
Amt der Salzburger Landesregierung 
zH Gesundheitslandesrätin Mag.a Daniela Gutschi 
Postfach 527 
5010 Salzburg 
✉️ gutschi@salzburg.gv.at 
​
 

Steiermark 
 
Amt der Steiermärkischen Landesregierung 
zH Landeshauptmann Mario Kunasek 
Hofgasse 15  
8010 Graz 
✉️ mario.kunasek@stmk.gv.at; lhkunasek@stmk.gv.at 
 
Amt der Steiermärkischen Landesregierung 
zH Gesundheitslandesrat Dr. Karlheinz Kornhäusl 
Landhaus 
Herrengasse 16 
8010 Graz 
✉️ karlheinz.kornhaeusl@stmk.gv.at 
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Tirol 
 
Amt der Tiroler Landesregierung 
zH Landeshauptmann Anton Mattle 
Eduard-Wallnöfer-Platz 3 
6020 Innsbruck 
✉️ buero.landeshauptmann@tirol.gv.at 
 
Amt der Tiroler Landesregierung 
zH Gesundheitslandesrätin MMag.a Dr.in Cornelia Hagele 
Eduard-Wallnöfer-Platz 3 
6020 Innsbruck 
✉️ buero.lr.hagele@tirol.gv.at 
 
 

Vorarlberg 
 
Amt der Vorarlberger Landesregierung 
zH Landeshauptmann Mag. Markus Wallner 
Landhaus, Römerstraße 15 
6900 Bregenz 
✉️ markus.wallner@vorarlberg.at 
 
Amt der Vorarlberger Landesregierung 
zH Gesundheitslandesrätin Martina Rüscher, MBA MSc 
Landhaus, Römerstraße 15 
6900 Bregenz 
✉️ martina.ruescher@vorarlberg.at 
 

 

Wien 
 
Amt der Wiener Landesregierung 
zH Landeshauptmann Dr. Michael Ludwig 
Rathaus 
Lichtenfelsgasse 2, Stiege 5, 1. Stock 
1010 Wien 
✉️ michael.ludwig@wien.gv.at 
 
Amt der Wiener Landesregierung 
zH Gesundheitslandesrat Peter Hacker 
Rathaus 
Lichtenfelsgasse 2, Stiege 5, 1. Stock 
1010 Wien 
✉️ peter.hacker@wien.gv.at 
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